
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 СТАНИЦЫ КАМЫШЕВАТСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09 января 2023 года                                                                             № 14-ОД 

 

ст. Камышеватская 

 

О назначении ответственного за организацию обработки  

персональных данных в МБДОУ ДСКВ № 19 ст-цы Камышеватской  

МО Ейский район  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ (ред. от 30 декабря 2020 г.) «О персональных данных»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить Кушнир Елену Анатольевну, делопроизводителя, 

ответственным за организацию обработки персональных данных работников 

и воспитанников МБДОУ ДСКВ № 19 ст-цы Камышеватской МО Ейский 

район (далее – ДОО № 19). 

2.Кушнир Е.А. обязана: 

2.1.осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками 

ДОО № 19 законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения 

безопасности персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных; 

2.2.доводить до сведения работников ДОО № 19 положения 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 

актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

2.3.организовывать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных или их представителей и (или) 

осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений  

и запросов. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      А.В.Шевченко 

 

 

С приказом ознакомлены:  Кушнир Е.А. 
 


